
77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

            Bytów, 26.05.2025 r. 
 
 
 
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ 
W odpowiedzi na skierowane do Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, przedmiot 
zamówienia: dostawa wyrobów i pomocy medycznych – umowa ramowa do Szpitala Powiatu 
Bytowskiego Sp. z o.o. ZP15/A/8/2025, Komisja przetargowa informuje:  
 
Pytanie 1 Dotyczy część 2 pozycja 12 
Zwracamy się o możliwość złożenia oferty: Zestaw do 24h higieny jamy ustnej składający się z 3 
elementów/zestawów :2 x zestaw 
• 1 szczoteczka ssąca wbudowaną regulacją siły ssania 
• 1 gąbka z funkcją odsysania do mycia jamy ustnej nasączona pastą do zębów 
• 2 gąbki, wymazówki doustne 
• 1 nawilżacz w saszetce opakowanie 3 g (do nałożenia za pomocą wymazówki) 1 x zestaw 
• 1 gąbka z funkcją odsysania do mycia jamy ustnej nasączona pastą do zębów 
• 2 gąbki, wymazówki doustne 
• 1 nawilżacz w saszetce, opakowanie 3 g (do nałożenia za pomocą wymazówki). 
Całość zapakowane w kartonik z możliwością zawieszenia. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 Dotyczy Zadanie 1 poz. 1  
Czy zamawiający dopuszcza chustę włókninową? Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 3 Dotyczy Zadanie 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuszcza czepek o wymiarach denka – 25x14cm, głębokość 13,5cm,  szerokość 
troków 1,5 cm? Pozostałe zgodnie z SWZ 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 4 Dotyczy Zadanie 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuszcza czepek o wymiarach denka – 25x14cm, wysokość 13,5cm,  szerokość 
troków 1,5 cm? Pozostale zgodnie z SWZ 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 5 Dotyczy Zadanie 1 poz. 3-4 
Czy zamawiający dopuści furażerki w jednym kolorze – niebieskim? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza kolor niebieski. 
 
Pytanie 6 Dotyczy Zadanie 1 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści fartuch 20g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 7 Dotyczy Zadanie 1 poz. 5 
Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS  0115-KDST1-2.440.172.2024.6.AR UNP: 
2359804 oraz aktualnym Komunikatem Prezesa Urzędu z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad 
określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej: 
https://archiwum.urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-
zasad-okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego 



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

według których fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są 
wyrobem higienicznym lub Środkiem Ochrony Indywidualnej, czy Zamawiający wymaga fartuchów 
będących ŚOI ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga wyrobu medycznego zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych. 
 
Pytanie 8 Dotyczy Zadanie 1 poz. 6 
Czy zamawiający dopuszcza fartuchy na rolce, wymiary 117x70cm? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 9 Dotyczy Zadanie 1 poz. 6 
Czy Zamawiający wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga wyrobu medycznego zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych. 
 
Pytanie 10 Dotyczy Zadanie 1 poz. 9 
Czy zamawiający dopuszcza ochraniacze o gramaturze 35 mikronów

 
? Wymiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11 Dotyczy Zadanie 1 poz. 9 
Czy Zamawiający wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga wyrobu medycznego zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych. 
 
Pytanie 12 Dotyczy Zadanie 1 poz. 13 
Czy zamawiający dopuszcza prześcieradło o gramaturze 25g/m2? Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 13 Dotyczy Zadanie 1 poz. 12  
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 Dotyczy Zadanie 1 poz. 13 
Czy zamawiający dopuści kolor zielony? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15 Dotyczy Część 3, poz.1 
Czy Zamawiający wyraż zgodę na laryngoskop światłowodowy: typ MC INTOSH (rozmiary łyżek 1-4) oraz 
MILLER (rozmiary łyżek 00-1) z wbudowanym żródłem światła LED i rękojeścią typu Green System ? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 16 Dotyczy Część 3, poz. 2 
Czy zamawiający wyraża zgodę na materac zmiennociśnieniowy, przeciwodleżynowy typ bąbelkowy o 
wysokości: 6,5 cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Pytanie 17 Dotyczy Część 3 poz. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na krążek pod głowę o wymiarach: 21cm x 4,5cm ? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 Dotyczy Część 3, poz. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podkłady żelowe pod pięty o wymiarach:18 x 10 x 7 cm, (komplet 2 szt)? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 Dotyczy Część 1, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wymiar 96 x 96 x 136 cm? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pozostałe parametry i cechy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 20 Dotyczy Część 1, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści gramaturę 16 g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 21 Dotyczy Część 1, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo 
pakowany w karton; opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie 
powierzchni magazynowania. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 22 Dotyczy Część 1, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści wyłącznie kolor niebieski? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 23 Dotyczy Część 1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek wykonany z jednowarstwowej włókniny PP, nieperforowanej 
przewiewnej, o gramaturze min. 25 g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 24 Dotyczy Część 1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo 
pakowany w karton; opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie 
powierzchni magazynowania. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 25 Dotyczy Część 1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści furażerkę o wymiarach: lamówka o szerokości około 8 mm, lamówka 
przechodząca z tyłu w troki o długości około 30 -33 cm (+/-2 cm) ,głębokość 13 cm; denko o wymiarze 21 
cm x ok. 13 cm; długość otoku – 60 cm (+/- 2cm) 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 26 Dotyczy Część 1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści wyłącznie kolor niebieski? 



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 27 Dotyczy Część 1, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści czepek wykonany z jednowarstwowej włókniny PP, nieperforowanej 
przewiewnej, o gramaturze min. 25 g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 28 Dotyczy Część 1, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo 
pakowany w karton; opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie 
powierzchni magazynowania. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 29 Dotyczy Część 1, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści furażerkę o wymiarach: lamówka o szerokości około 8 mm, lamówka 
przechodząca z tyłu w troki o długości około 30 -33 cm (+/-2 cm) ,głębokość 13 cm; denko o wymiarze 21 
cm x ok. 13 cm; długość otoku – 60 cm (+/- 2cm), bez wydłużenia i bez możliwości wywinięcia, warstwa 
pochłaniająca pot w przedniej części około 33 cm (+/- 2 cm), szerokość 4,5 cm; gramatura warstwy 
pochłaniającej pot 50 g/m2 ; wykonana z włókniny typu SPUNLACE? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 30 Dotyczy Część 1, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści wyłącznie kolor niebieski? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 31 Dotyczy Część 1, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 32 Dotyczy Część 1, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: 

o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) 
o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 

Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 33 Dotyczy Część 1, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym, o wymiarach 69 cm x 107 cm? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 34 Dotyczy Część 1, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści fartuch pakowany po 100 szt, w opakowaniu zbiorczym – foliowym z 
perforowanym otwarciem w formie dyspensera z możliwością wyciągnięcia pojedynczej sztuki? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 35 Dotyczy Część 1, poz. 10 
Czy zamawiający dopuści perforację w zakresie 38-50 cm? 



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 36 Dotyczy Część 1, poz. 12 
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 37 Dotyczy Część 1, poz. 12 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 45 g/m2? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 38 Dotyczy Część 1, poz. 12 
Czy zamawiający dopuści rozmiar min. 160 cm x 210 cm? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 39 Dotyczy Część 1, poz. 13 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 25 g/m2? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Niniejsze pismo staje się integralną częścią SWZ i obowiązujące w nim postanowienia są wiążące 
dla wszystkich uczestników postępowania.  

 
 

Karolina Glanc 
Sekretarz Komisji przetargowej 


